

**Elmevangen Varde ApS**  
**Ortenvej 80, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 19 50 56 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *27/5-2017*



---

Bjarne Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Elmevangen Varde ApS

Ortenvej 80

6800 Varde

CVR-nr.: 19 50 56 34

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Bjarne Jensen

**Revision**

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Edison Park 4

6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -15.873.113 kr. mod -2.536.963 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af nedskrivninger på boliger i tilknyttede virksomheder samt projektomkostninger.

### Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 t.kr. -52, hvilket er ensbetydende med, at mere end halvdelen af kapitalen er tabt. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119. Selskabet har sikret, at den nødvendige kapital og likviditet er til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.914</b>	<b>-26.653</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.390.013	-3.026.562
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	536.725	516.292
Andre finansielle indtægter	3	58
Øvrige finansielle omkostninger	0	-98
<b>Resultat før skat</b>	<b>-15.871.199</b>	<b>-2.536.963</b>
Skat af årets resultat	-1.914	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-15.873.113</b>	<b>-2.536.963</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-179.947	-663.696
Disponeret fra overført resultat	-15.693.166	-1.873.267
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-15.873.113</b>	<b>-2.536.963</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	825.000	825.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>825.000</u>	<u>825.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	114.367	1.663.742
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.367</u>	<u>1.663.742</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>939.367</u></b>	<b><u>2.488.742</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	207.583	13.176.858
	Andre tilgodehavender	125	0
	Tilgodehavender i alt	<u>207.708</u>	<u>13.176.858</u>
	Likvide beholdninger	724	12.760
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>208.432</u></b>	<b><u>13.189.618</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.147.799</u></b>	<b><u>15.678.360</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	145.500	145.500
6 Overført resultat	-196.913	15.496.253
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-51.413</b>	<b>15.641.753</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	1.187.298	26.607
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.187.298</b>	<b>26.607</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Selskabsskat	1.914	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.914	10.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.914</b>	<b>10.000</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>1.147.799</b>	<b>15.678.360</b>

**1 Kapitalforhold****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Kapitalforhold</b>		
Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 t.kr. -52, hvilket er ensbetydende med, at mere end halvdelen af kapitalen er tabt. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119. Selskabet har sikret, at den nødvendige kapital og likviditet er til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.		
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	825.000	825.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>825.000</b>	<b>825.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>825.000</b>	<b>825.000</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2016	4.000.001	4.000.001
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>4.000.001</b>	<b>4.000.001</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	-2.362.866	663.696
Årets resultat	-16.390.013	-3.026.562
Regulering på egenkapital i dattervirksomhed	179.947	0
Tilskud	13.500.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-5.072.932</b>	<b>-2.362.866</b>
Overført til hensatte forpligtelser	1.187.298	26.607
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.187.298</b>	<b>26.607</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>114.367</b>	<b>1.663.742</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	145.500	145.500
	<b>145.500</b>	<b>145.500</b>



## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	0	663.696
Resultatandel	-179.947	-663.696
Egenkapitalbevægelse i datterselskaber	<u>179.947</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	15.496.253	17.369.520
Årets overførte resultat	<u>-15.693.166</u>	<u>-1.873.267</u>
	<b><u>-196.913</u></b>	<b><u>15.496.253</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 19,3 mio.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring om tilførsel af likviditet overfor datterselskaber.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.